
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 042, DE 14/05/2014 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - NOMEAR, por indicação do Chefe do Departamento de Administração 

Empresarial, os membros para compor Comissão, visando estabelecer as 
adequações necessárias na matriz curricular vigente e encontrar as 
alternativas legais para o atendimento da demanda por formação de mão de 
obra especializada na gestão de empresas de base tecnológica em Santa 
Catarina. 

 
 
Art. 2º – A Comissão terá a seguinte composição: 

 Prof. Nério Amboni, como presidente da comissão; 
 Prof. Carlos Eduardo Freitas da Cunha; 
 Prof. Júlio Dias; 
 Prof. Omar Abdel Muhdi Said Omar; 
 Prof. José Francisco Salm Júnior; e 
 Prof. Reinaldo Coelho. 

 
 
Art. 3º -        Esta Portaria tem prazo de vigência de 60 (sessenta) dias e entra em vigor 

        nesta data. 
 

 
Florianópolis, 14 de maio de 2014. 

 


